## CVI.

**Friedrichshafen** [vormals Buchhorn, Württemberg]. Rechts- und Freiheitsbriefe der Könige Rudolf I. vom 30. Juni 1275. <sup>1)</sup> und Albrecht vom 17. März 1299. <sup>2)</sup>

1) Bei Lünig, Reichs-Archiv Thl. XIII. S. 307. [Sehr incorrect.] Die einzelnen Hauptsätze der Urkunde lauten: „*Infra scriptas gratias ipsis liberalitate regia duximus faciendas. §. 1. Primo, quod volumus et pro jure statuimus observari, quod nemo civium civitatis praedictae, sive masculus sive femina, in hereditate succedat alicui, sive here-*

ditariam percipiat portionem, nisi heres proximior et qui est de linea et sanguine decedentis. §. 2. Secundo, quod nemo decedentis bona sibi debet attrahere. — §. 3. Tertio, quod nemo civium de *Buchhorn* extra civitatem in judicium est vocandus, nisi si fuerit causa spiritualis, quam per personam ecclesiasticam convenit terminari. §. 4. Quarto, quod nemo civium praedictorum ab extranea persona ulla de causa proscriptionis sententia poterit innodari. §. 5. Item volumus et statuimus, quod quicumque vel qualiscunque persona aliqua bona cujuscunque conditionis in districtu seu terminis civitatis de *Buochhorn* possidet, de his possessor una cum civibus de *Buochhorn* contribuet et serviet juxta bonorum, quae possidet, facultatem. §. 6. Item statuimus et pro jure volumus observari, quod quicumque civium de *Buochhorn* ab aliqua appellat sententia, illam appellationem juxta jus et statuta civitatis de *Uberlingen* prosequetur, et quicquid sententiatum fuerit a civibus de *Uberlingen*, illud ratum (et) a partibus est servandum. §. 7. Item volumus, civitatem et cives de *Buochhorn* in omni jure et gratia, qua apud nostros antecessores permanserunt, nunc et inantea permanere. §. 8. Item ex speciali gratia concedimus civibus saepe dictis, quod vadimonia debitorum suorum extra civitatem residentium pro suis debitis valeant occupare, ita tamen, quod ad id faciendum ministri seu judicis licentia requiratur."

2) Bei König a. a. D. S. 308, 9. [deutsch in einem Landgerichts-Instrumente v. 1413. das. S. 310, 11.] Die wichtigsten Stellen des Rechtsbriefes sind: „§. 5. Quicumque etiam aliquod ad forum pertinens praedium ejusdem civitatis ratione emptionis vel hereditatis per spatium unius anni et unius diei in quieta tenet possessione, ita, quod si infra terminum praedictum secundum juris formam non contradicitur reclamando, illo non reclamante in provincia existente, de caetero id praedium pacifice possidebit. §. 6. Nullus etiam miles nec monachus praedium aliquod in civitate praedictorum civium jure hereditario acquirere poterit nec tenere; et si aliquod praedium alicui coenobio vel aliis personis religiosis dabitur propter Deum, infra terminum unius anni vendere tenentur. Quod si facere neglexerint, ex tunc proprietas ejusdem praedii ad heredes tradentis succedet libere et quiete. §. 7. Quicumque etiam puer cum rebus propriis a suis parentibus separatus, sine carnali herede de hac luce emigrabit, eadem hereditas in patrem et matrem ejusdem